福  監  第 ６８ 号

平成２６年６月１１日

各 法人代表者様

枚方市福祉部福祉指導監査課長

「社会福祉法人の認可について」の一部改正について（通知）

日頃より、本市の福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、今年度の現況報告書の取り扱いについては、平成 26年 6月 6日付け福監第 66号で依頼

したところですが、各様式変更等の根拠となる標記の厚生労働省通知の詳細をお知らせします。

つきましては、各法人におかれましても通知の趣旨及び内容についてご理解いただき、適

正な事務処理に努めていただきますようお願いたします。

当該通知につきましては、枚方市福祉指導監査課ホームページに登載しておりますのでご

覧ください。

記

 １ 通知文書等

「「社会福祉法人の認可について」の一部改正について」

（平成 26年５月 29日付雇児発 0529第 13号、社援発 0529第４号、老発 0529

第１号 厚生労働省３局長連名通知）

 ２ 主な改正内容

   （１）現況報告書の様式改正について

   （２）現況報告書等の公表及び公表上の取扱いについて

３ 通知文書及び関係資料登載ＨＰアドレス

枚方市福祉指導監査課ホームページ

【社会福祉法人等への通知等】

http://www.city.hirakata.osaka.jp/site/houjin-top/tuutibunsho.html

枚方市福祉部福祉指導監査課

TEL 072－841-1467

FAX 072－841-1322

E-mail fshidou@city.hirakata.osaka.jp

http://www.city.hirakata.osaka.jp/site/houjin-top/tuutibunsho.html